EDITAL Nº 217/24 - UEPG/NUTEAD/UNIDADE EXECUTIVA DO FUNDO PARANÁ -
UEF/SETI

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAL GRADUADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância e em conjunto com a Secretaria da Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UEF, com apoio do Fundo Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo

Seletivo de bolsista, para atuação como PROFISSIONAL GRADUADO por tempo

determinado no referido projeto em conjunto com o Museu Campos Gerais, enquadrado na

Área Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho Paranaense de

Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, de acordo com as cláusulas a seguir, de acordo com

o EDITAL Nº 208/24 - UEPG/NUTEAD/UNIDADE EXECUTIVA DO FUNDO PARANÁ -

UEF/SETI.

1. DA CLASSIFICAÇÃO
1.1 Os nomes dos candidatos estão dispostos em ordem classificatória na tabela abaixo:

Homologadas:

ANA CLARA IMIANOSKI JACOPETTI

ARIANA BELEN FUENTES

BRUNA LUSA IANKOSKI

FERNANDA LOCH

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

FREDERICO RENAN HILGENBERG GOMES

GABRIEL HENRIQUE DIVARDIM DE OLIVEIRA

GABRIEL LACERDA DE SOUZA

KARINE DE FATIMA ALMEIDA

MILLENA BORCOSKI

MIRIELEN MACHADO RODRIGUES

SAMARA HEVELIZE DE LIMA

WILLIAN MATEUS LISBOA

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS PELO DEPARTAMENTO (em ordem alfabética) .
2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite ou não comprovaram

requisitos obrigatórios, ou, ainda, não tiveram as condições mínimas estipuladas no item 4

do Edital de Abertura, não tiveram suas inscrições homologadas, de acordo com os itens

5.7, 5.8 e 5.9, do Edital de Abertura.

GABRIELLE MELLO MAYNARDES Não comprovação dos requisitos obrigatórios
item e 5.6.4.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA .

3.1 A Entrevista será realizada no Museu Campos Gerais, Sede Banestado, endereço

Rua Engenheiro Schamber, 686 - Centro, Ponta Grossa - PR, nos dia 24 de abril de 2024,

nos horários estabelecidos abaixo.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

3.2 Os candidatos homologados deverão comparecer ao local da Entrevista com

antecedência mínima de 20 (vinte) minutos à hora estabelecida, munidos de documento de

identificação com foto. Atrasos não serão tolerados.

CANDIDATO/A HORÁRIO

ANA CLARA IMIANOSKI JACOPETTI 09:00

ARIANA BELEN FUENTES 09:20

BRUNA LUSA IANKOSKI 09:40

FERNANDA LOCH 10:20

FREDERICO RENAN HILGENBERG GOMES 10:40

GABRIEL HENRIQUE DIVARDIM DE OLIVEIRA 11:00

GABRIEL LACERDA DE SOUZA 11:20

KARINE DE FATIMA ALMEIDA 11:40

MILLENA BORCOSKI 13:30

MIRIELEN MACHADO RODRIGUES 13:50

SAMARA HEVELIZE DE LIMA 14:30

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

WILLIAN MATEUS LISBOA 14:50

4. DO ENVIO DE COMPROVANTES REFERENTES AO ANEXO IV DO EDITAL 207/24
4.1 Os candidatos com inscrição homologada devem enviar até as 23:59 do dia 24 de abril

de 2024 os comprovantes referentes ao currículo lattes, com base no Anexo IV do Edital

208/24.

4.2 Os comprovantes devem ser enviados para o e-mail <museucamposgerais@uepg.br>,

com título “Comprovantes referentes ao Anexo IV do Edital 208/24” em um documento

único em formato .PDF com os documentos dispostos na seguinte ordem:

a) Currículo da plataforma Lattes atualizado;

b) Anexo IV preenchido com a pontuação do candidato;

c) Comprovantes de cada item disposto no Anexo IV do Edital 208/24, seguindo a

ordem da tabela.

4.3 Em hipótese alguma será admitida juntada de documentos ou aditamentos após a

finalização da inscrição.

4.4 Os candidatos que não enviarem a documentação no prazo estabelecido não terão o

currículo lattes avaliado.

5.DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital 07/24.

5.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 22 de abril de 2024.

Prof. Dr. Niltonci Batista Chave

Coordenação do Projeto

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br